
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа № 13  

имени участника Великой Отечественной войны Н.И.Передумова  

города Жигулѐвска городского округа Жигулѐвск Самарской области 

(ГБОУ СОШ № 13) 

   
445354, Самарская область, г.о.Жигулѐвск, г.Жигулѐвск, ул.Репина, д.39,  

тел. 8(84862) 44068 E-mail ОУ: cu_sch13zhg@s63edu.ru 

 

ПРИКАЗ 

от 13.05.2025г.                                                                                                                № 125- од  

 

Об открытии детского оздоровительного лагеря (с дневным пребыванием) 

 

На основании Распоряжение ЦУ № 320-од от 12.05.2025 «Об открытии оздоровительных 

лагерей с дневным пребыванием детей на базе подведомственных образовательных 

организаций городского округа Жигулѐвске к в 2025 году» 

приказываю: 

1. Открыть детский оздоровительный лагерь «ОРЛЯТА-ПАТРИОТЫ»   с 

дневным пребыванием при ГБОУ СОШ № 13 (корпус №2 по адресу: ул. Пролетарская, 3) с 

02.06.2025 по 27.06.2025 года (18 рабочих дней: выходные 7,8,12,13,14,15,21,22) на 145 (сто 

сорок пять) человек. 

Режим работы лагеря с 8.00 до 14.00. 

2. Назначить начальников в детском оздоровительном лагере с дневным 

пребыванием и.о.зам.директора по ВР Артеменко Таисию Федоровну. 

3. Назначить воспитателем в детском оздоровительном лагере с дневным 

пребыванием, ответственными за организацию внеклассных мероприятий учителей начальных 

классов и учителей предметников: 

1. Дегтереву Елену Александровну 

2. Камальдинову Мнирю Фаридовну 

3. Исаеву Елену Иванову 

4. Куликову Галину Викторовну 

5. Никифорову Наталью Анатольевну 

6. Панкратову Надежду Анатольевну 

7. Тихонову Татьяну Евгеньевну 

 

4. Производить питание учащихся в школьной столовой 

Режим питания:    9.00 – завтрак;  

                                 13.00 – обед 

 

5. Артеменко Т.Ф., начальнику ЛДП: 

5.1. Запланировать мероприятия по физическому воспитанию и закаливанию, 

гигиеническому воспитанию детей, профилактике наркомании и табакокурения, 

формированию навыков здорового образа жизни. 

5.2. Разместить на сайте образовательной организации в рубрике «Каникулы» не позднее 

31.05.2025 приказ об открытии ЛДП; программу воспитания; план работы, режим работы 

ЛДП. 

5.3. Взять на контроль наличие у сотрудников ЛДП документов о прохождении 

медицинского профилактического осмотра. 

 

6. Возложить ответственность на учителей, работающих в ЛДП (см.п.3. 

настоящего приказа): 

 за жизнь и здоровье детей в детском оздоровительном лагере; 

mailto:cu_sch13zhg@s63edu.ru


 за проведение инструктажа по ТБ и по ПБ (с обязательной регистрацией в 

соответствующем журнале) перед проведением мероприятий с детьми в ЛДП; 

 за соблюдением санитарных норм и правил. 

 

7. Учителям, работающим в детском оздоровительном лагере с дневным 

пребыванием пройти медицинскую комиссию в оговоренные с ГБУЗ СО "Жигулѐвская ЦГБ» 

сроки.  

 

8.  Завхозу корпуса № 2 Беловой О.В.  обеспечить чистоту (с обязательной влажной 

дневной уборкой) во время работы детского оздоровительного лагеря): 

 в кабинетах 2 этажа, занимаемых под отряды: № 14,17,18, 19,20,21; 

 школьной столовой,  

 медпункт,  

 малый и большой спортивные залы  

Обслуживающий персонал: уборщик служебных помещений – Рожкова В.В. 

Медицинское обслуживание школы согласно Договора с МУЗ ЦГБ г.о. Жигулѐвск.  

 

9. Ответственность за противопожарную безопасность возложить на ответственного по 

школе по ПБ (согласно Приказа № 204–од от 21.08.2024г. «О противопожарных мероприятиях 

и назначении лиц, ответственных за пожарную безопасность») завхоз корпуса № 2 Белова 

О.В. 

10. Артеменко Т.Ф. ознакомить с приказом работников ЛДП под подпись. 

11.Общий контроль за деятельностью работы ЛДП возложить на Артеменко Т.Ф. 

 

 

Директор ГБОУ СОШ № 13                                                      К.Ф. Шипилин 

 

С приказом ознакомлены: 

1. Артеменко Таисия Федоровна      ______________________ 

2. Дегтерева Елена Александровна                           ______________________ 

3. Исаева Елена Ивановна                                          ______________________ 

4. Куликова Галина Викторовна                                ______________________  

5. Никифорова Наталья Анатольевна                        ______________________ 

6. Панкратова Надежда Анатольевна                        ______________________ 

7. Тихонова Татьяна Евгеньевна                                ______________________  

8. Камальдинова Мниря Фаридовна       ______________________  

 

 

 

 


